
 1/4 

 

 
 
 
 
 
 

ROZPIS  
POHÁROVÉ SOUTĚŽE V GRAVELU 2025 

 
1. GRAVEL BOHEMIA CUP 2025 

GRAVEL BOHEMIA CUP 2025 (dále jen GBC 2025) pro sezónu 2025 je dlouhodobá soutěž ČSC v gravelu, která 
se řídí pravidly pro gravel - https://www.czechcyclingfederation.com/wp-content/uploads/2024/10/Pravidla-
cyklistiky-CSC-Gravel-01.10.2024.pdf.  
Do soutěže GBC 2025 jsou zařazeny tyto závody: 
 

DATUM MÍSTO NÁZEV KATEGORIE 

18.5.2025 Sudoměřice 1. závod GRAVEL CUP 2025  
 
GRAVEL SUDOMÍR 

ME, WE, MJ, WJ, M 35-39, M 40-
49, M 50-59, M 60+, W 35+, 
MA 19-34 hobby, WA 19-34 
hobby 

8.6.2025 Osečná 2. závod GRAVEL CUP 2025  
 
PODRALSKO GRAVEL 

ME, WE, MJ, WJ, M 35-39, M 40-
49, M 50-59, M 60+, W 35+, 
MA 19-34 hobby, WA 19-34 
hobby 

22.6.2025 Zbraslavice 3. závod GRAVEL CUP 2025  
 
ALAN Gravelrace 

ME, WE, MJ, WJ, M 35-39, M 40-
49, M 50-59, M 60+, W 35+, 
MA 19-34 hobby, WA 19-34 
hobby 

2.8.2025 Hlinsko 4. závod GRAVEL CUP 2025  
 
TUBOLITO GRAVEL TOUR 

ME, WE, MJ, WJ, M 35-39, M 40-
49, M 50-59, M 60+, W 35+, 
MA 19-34 hobby, WA 19-34 
hobby 

30.8.2025 
sobota 
 

Vinařice u Dobrovice 5. závod GRAVEL CUP 2025  
 
LAWI Tour GT a Mistrovství ČR 

ME, WE, MJ, WJ, M 35-39, M 40-
49, M 50-59, M 60+, W 35+, 
MA 19-34 hobby, WA 19-34 
hobby 

 
ME=Muži Elite  WE=Ženy Elite  MJ=Junioři  WJ=juniorky M 35-39 M 40-49 M50-59 M 60+ W 35+ = všichni 
Masters, MA 19-34 hobby = neregistrovaní, WA 19-34 hobby = neregistrovaní 
   
 

2. POŘADATEL ČP 
GRAVEL GROUP z.s. 
Zastoupený: Petr Svoboda 
Mobil:  731029990 
e-mail:  brudr.sport@seznam.cz 
web závodu:  www.graveltour-hlinsko.cz  
 

3. ÚČAST 
Soutěže GBC 2025 v kategorii Muži ELITE a Ženy ELITE se mohou zúčastnit všichni čeští i zahraniční závodníci, 
kteří předloží licenci jejich národní federace pro příslušnou kategorii, platnou pro rok 2025. Závodníci kategorií 
Masters (kromě M-ČR, viz dále) a neregistrovaní, tj. závodníci kategorie hobby, licenci nepředkládají. 
Pro mezinárodní závody musí licence obsahovat UCI ID. 
M-ČR pro rok 2025 ve Vinařicích u Dobrovice se mohou zúčastnit všichni závodníci uvedených kategorií 
výhradně s českou státní příslušností a licencí platnou pro rok 2025, vyjma kategorií hobby, které o ttul 
mistr ČR nesoutěží.  
 

https://www.czechcyclingfederation.com/wp-content/uploads/2024/10/Pravidla-cyklistiky-CSC-Gravel-01.10.2024.pdf
https://www.czechcyclingfederation.com/wp-content/uploads/2024/10/Pravidla-cyklistiky-CSC-Gravel-01.10.2024.pdf
mailto:brudr.sport@seznam.cz
http://www.graveltour-hlinsko.cz/


 2/4 

4. KATEGORIE 
MUŽI ELITE, U23 ročníky narození 2006 a starší 
ŽENY ELITE, U23 ročníky narození 2006 a starší 
JUNIOŘI ročníky narození 2007-2008 
JUNIORKY ročníky narození 2007-2008 
MUŽI MASTERS 35-39 ročníky narození 1986-1990 
MUŽI MASTERS 40-49 ročníky narození 1976-1985 
MUŽI MASTERS 50-59 ročníky narození 1966-1975 
MUŽI MASTERS 60+ ročníky narození 1965 a starší 
ŽENY MASTERS 35+ ročníky narození 1990 a starší 
MUŽI NEREGISTROVANÍ 19-34 – hobby ročníky narození 1991-2006 
ŽENY NEREGISTROVANÉ 19-34 – hobby ročníky narození 1991-2006 
 

5. SBOR ROZHODČÍCH 
Sbor rozhodčích deleguje Komise cyklokrosu ČSC.  
Odměny a cestovné vyplácí pořadatel členům sboru rozhodčích v hotovosti po skončení závodu. Výše odměn je 
stanovena směrnicí ČSC o odměňování rozhodčích cyklokrosu. 
 

6. PŘIHLÁŠKY, TERMÍNY PŘIHLÁŠEK A ZPŮSOBY PLATBY 
Instrukce k přihlášení jsou uvedeny v rozpisech jednotlivých závodů GBC 2025. 
Přihlášky i platby se uzavírají 2 dny před závodem v 9:00 hod. ráno. V případě konání závodů v sobotu i neděli se 
uzavírají přihlášky i platby na oba dny ve čtvrtek 9:00 ráno. 
Nezaplacená přihláška je neplatná. 
Přihlášení na místě v kanceláři závodu bude výjimečně umožněno. 
 

7. STARTOVNÉ 
Startovné je stanoveno jednotně pro všechny závody GBC 2025 takto: 
 

1. základní 600,- Kč 
2. 14 dní před startem a méně 750,- Kč 
3. na místě a v den závodu 900,- Kč 

 
8. STARTOVNÍ ČÍSLA 

Startovní čísla budou vydávána v kanceláři závodu. Startovní čísla nesmí mít závodníci jakkoliv upravená (nesmí je 
zakládat, stříhat apod.), při závodě je musí mít viditelně umístěna startovní čísla o rozměrech podle článku G0403 
na řidítkách a o rozměrech podle článku G0402 na zádech. 
 

9. POUŽITÁ KOLA  
Při závodech gravel se mohou používat pouze kola uvedená v článcích G0522 – G0525 pravidel ČSC pro gravel. 
Technické specifikace kol, řídítek a jejich rozměry musí být v souladu s články G0526 – G0542 pravidel ČSC pro 
gravel. 
Kontrolu technického stavu závodních kol bude provádět namátkově pověřený člen sboru rozhodčích. Závodníci 
musí umožnit kontrolu kol 15 minut před startem. Pokud závodník odmítne kontrolu kola, nebude mu umožněn start 
do závodu. 
 

10. TRAŤ ZÁVODU  
Délky závodu jsou stanoveny následovně: 

- muži, ženy  60 – 120 km 
- junioři, juniorky  50 – 80 km s ohledem na obtížnost tratě a výškový rozdíl. 

Při závodu na okruhu bude stanoveno max. 5 okruhů při respektování celkové délky závodu 
Profil – tratě by měly být jezdivé, přesto pestré. 
Povrch – převážně šotolina, lesní svážnice, polní cesty, v menší míře silnice (cca 20%).   
 

11. PROGRAM 
Časy a pořadí startů jednotlivých kategorií budou uvedeny v rozpisu příslušného závodu. 
 

12. OBČERSTVENÍ A TECHNICKÁ POMOC 
Na trati budou občerstvovací zóny se základním vybavením pro případné řešení defektu. 
 

13. TEAMOVÁ POMOC 

Teamová pomoc může být poskytnuta pouze na pořadatelem vyhrazených zónách, pokud je pořadatel 

určí. Zóny budou vyznačeny v plánku trati. 
 
  



 3/4 

14. CENY V 1.-4. ZÁVODU GBC 2025 
Tři nejlepší závodníci v závodu z vypsaných kategorií obdrží ceny podle rozpisu: 
 

 

 
15. CENY V M-ČR 2025 

Tři nejlepší závodníci v závodu z vypsaných kategorií obdrží ceny podle rozpisu: 
 

M ELITE M junior MA 19 - 34 M 35 - 39 M 40 - 49 M 50 - 59 M 60 + 

6000 3000 věcné 3000 3000 věcné věcné 

4000 2000 věcné 2000 2000 věcné věcné 

3000 1000 věcné 1000 1000 věcné věcné 

W ELITE W junior WA 19 - 34 W 35 + 

6000 3000 věcné věcné 

4000 2000 věcné věcné 

3000 1000 věcné věcné 

 
Vítězové všech vypsaných kategorií, mimo kategorie MA - hobby a WA - hobby, získají dres Mistra ČR a medaili 
Mistr ČR. Dres mistra ČR musí nosit v závodech disciplíny gravel pro kategorii, v níž titul získali až do dne, 
předcházejícímu závodu M-ČR 2026. 
 

16. VÝSLEDKY 
Pro každou vypsanou kategorii budou zpracovány samostatné výsledky závodu i celkového pořadí GBC 2025. 
Výsledky budou zveřejněny po skončení závodu na místě a následně na www.graveltour-hlinsko.cz. 
 

17. VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ 
Vyhlášení výsledků bude provedeno v prostoru cíle v termínu dle rozpisu jednotlivých závodů. K vyhlášení se 
dostaví první 3 závodníci každé kategorie. 
Všichni závodníci se musí na stupních vítězů prezentovat v závodním úboru. 
Nepřevezme-li závodník/závodnice cenu na slavnostním vyhlášení výsledků, propadají ceny ve prospěch 
pořadatele. 
 

18. HODNOCENÍ GRAVEL BOHEMIA CUP 2025 
Nejlépe hodnocený v celkovém hodnocení se stane závodník s nejvyšším počtem získaných bodů v jednotlivých 
závodech. Do celkového hodnocení budou započítány tři nejlepší výsledky z prvních čtyř závodů a M-ČR (pro 
hobby kategorie poslední závod poháru). V případě rovnosti bodů bude rozhodovat: 

1. vyšší počet lepších umístění v seriálu 
2. lepší umístění při M-ČR (finálovém závodě). 

 Do celkového hodnocení seriálu budou zařazeni pouze závodníci, kteří absolvují minimálně dva závody GBC 
2025. 
 

19. BODOVÁNÍ  
Bodování závodu je uvedeno v přiložené tabulce.  
 

Umístění 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.-10. 100 75 60 55 51 48 45 42 40 38 

11.-20. 37 36 35 34 33 32 31 30 29 28 

21.-.30. 27 26 25 24 23 22 21 20 19 18 

31.-40. 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 

41.-50. 7 6 5 4 3 2 1 1 1 1 

 
 
  

M ELITE M junior MA 19 - 34 M 35 - 39 M 40 - 49 M 50 - 59 M 60 + 

5000 věcné věcné 3000 3000 věcné věcné 

3000 věcné věcné 2000 2000 věcné věcné 

2000 věcné věcné 1000 1000 věcné věcné 

W ELITE W junior WA 19 - 34 W 35 + 

5000 věcné věcné věcné 

3000 věcné věcné věcné 

2000 věcné věcné věcné 

http://www.graveltour-hlinsko.cz/


 4/4 

20. DRES VEDOUCÍHO ZÁVODNÍKA GBC 2025 
Po každém závodě bude do dresu vedoucího závodníka GBC 2025 (pro komerční účely) dekorován nejlepší 
závodník průběžného pořadí v kategoriích Muži ELITE a Ženy ELITE. Vedoucí závodník GBC 2025 v uvedených 
kategoriích nemusí do následujícího závodu nastoupit v dresu vedoucího závodníka. 
 

21. CENY V GBC 2025 
Po skončení seriálu GBC 2025 tři nejlepší závodníci z vypsaných kategorií v pořadí obdrží ceny podle rozpisu: 

 

M ELITE M junior MA 19 - 34 M 35 - 39 M 40 - 49 M 50 - 59 M 60 + 

6000 3000 věcné 3000 3000 věcné věcné 

4000 2000 věcné 2000 2000 věcné věcné 

3000 1000 věcné 1000 1000 věcné věcné 

W ELITE W junior WA 19 - 34 W 35 + 

6000 3000 věcné věcné 

4000 2000 věcné věcné 

3000 1000 věcné věcné 

 
Vítězní závodníci kategorií Muži ELITE a Ženy ELITE získají dres vítěze poháru GBC 2025.  
 

22. RŮZNÉ 
Závodí se podle platných pravidel UCI, pravidel ČSC a ustanovení tohoto rozpisu. Každý závodník startuje na 
vlastní nebezpečí a na vlastní náklady nebo na náklady vysílajícího týmu (klubu). Pořadatel neručí za škody 
závodníkům vzniklé, ani jimi způsobené. 
Každý pořadatel se zaručuje, že s informacemi o závodnících a foto, případně filmový materiál použije pouze 
v rámci pravidel o GDPR a závodník přihlášením do závodu se zveřejněním souhlasí 
 

23. INFO 
Informace o GBC 2025 poskytne: 
GRAVEL GROUP z.s.  
Kontaktní osoba: Petr Svoboda  
 mob.:  731029990 
 e-mail:  brudr.sport@seznam.cz  
 

24. SCHVÁLIL 
Dne 11.2.2025 Jiří Šťastný za Komisí cyklokrosu ČSC  

 


